
Постапка за добивање на решенија за ветеринарно-
санитарна согласност за увоз на производи од животинско 

потекло 
 

Странката поднесува барање до архивата на Министерството за земјоделство, 
Шумарство и Водостопанство, уредно пополнето со сите потребни податоци и 
таксирано со административна такса од 350 денари. 

 

МОДЕЛ НА БАРАЊЕ ЗА ВЕТЕРИНАРНО-САНИТАРНА СОГЛАСНОСТ ЗА УВОЗ НА 
ПРОИЗВОДИ ОД ЖИВОТИНСКО ПОТЕКЛО (се потполнува на меморандум од 
фирмата барател) 

Барање за издавање на решение дека не постојат ветеринарно-
санитарни пречки за увоз на              производ од 
животинско потекло од       .   

Ве молиме да ни издадете Решение согласно член 45 став 1 од Законот за 
ветеринарно здравство, дека не постојат ветеринарно-санитарни пречки за 
увоз на            
   

                                                      (вид производ од животинско потекло) 

по потекло од         

                                    (земја на потекло)                                       

     1.Вид на пратка                       

     2.Земја на потекло           

     3. Земја на складирање на пратката        

     4.Во количество од           

     5.Испорачател            

                                                     (име и адреса на фирмта извозник) 

     6.Увозник            

                                                     (име и адреса на фирмата увозник) 

     7.Корисник           

                          (ако производот е наменет за малопродажба корисник е 
увозникот) 

    8.Извознички број на производниот објект или објектот каде е 
скалдирана пратката          



    9. Место на складирање           

                                                             (име на регистриран објект и адреса) 

  10. Граничен премин           

 

Изјава Со полна морална, материјална и кривична одговорност 
изјавувам дека пратката нема да се товари сé додека не се добие 
ветеринарно-санитарно решение со кое се потврдува дека не 
постојат забрани за нејзин увоз во Република Македонија. 

 


